АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                  город  Котовск                                        № ______

Об  утверждении Требований к качеству услуг, предоставляемых согласно
гарантированному  перечню услуг по погребению на территории города
Котовска Тамбовской области

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996
№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», частью 1 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории города
Котовска Тамбовской области согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Признать утратившим силу постановление администрации города
Котовска Тамбовской области от 30.06.2008 №903 «Об установлении
требований к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному
перечню услуг по погребению».
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя   главы   администрации   города   Котовска Тамбовской   области
Д.Г. Галцынова.

Глава города

Котовска Тамбовской области                                           А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Котовска Тамбовской области

                                                                   от ______________ №_______

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню
услуг по погребению на территории города Котовска Тамбовской области

№
п/п

Гарантированный
перечень услуг по

погребению

Требования к качеству предоставляемых услуг

1.  Оформление
документов,
необходимых для
погребения

Оформление  свидетельства о смерти, справки о
смерти для назначения и выплаты единовременного
государственного пособия по установленной форме

2.  Предоставление и
доставка гроба и
других предметов,
необходимых для
погребения:

  1. Гроб для взрослого человека изготавливается  из

пиломатериалов хвойных пород или из плит с
реечным заполнением, обитого внутри и снаружи
тканью (красный, белый ситец, черная лента) с
подушечкой из белого ситца, набитой опилками
(размер  1,95 м. х 0,65 м. х 0,50 м.) и осуществляется
доставка гроба и других предметов, необходимых
для погребения.
  2. Гроб для ребенка изготавливается из
пиломатериалов хвойных пород, обитого внутри и
снаружи тканью (красный, белый ситец, черная
лента) с подушечкой из белого ситца, набитой
опилками (размер 1,0 м. х 0,40 м. х 0,50 м.) и
осуществляется доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения.
 Ритуальные принадлежности: покрывало
хлопчатобумажное, подушка, набитая древесными
опилками (наволочка из ткани хлопчатобумажной).
Снятие гроба и других предметов, необходимых для
погребения, со стеллажа, вынос их из помещения
предприятия и погрузка в автокатафалк.
Доставка до морга (дома), снятие гроба с
автокатафалка и внос в помещение морга (дома
независимо от этажности дома)

 2

продолжение приложения

3.  Перевозка тела
(останков) умершего
на кладбище

Предоставление автокатафалка  для перевозки гроба
с телом и доставки похоронных принадлежностей.
Вынос гроба с телом умершего из морга (дома
независимо от этажности дома) с установкой на
автокатафалк.
Перевозка на кладбище (до места захоронения).
Допускается использование иного вида транспорта
для перевозки умершего, за исключением
автотранспорта, используемого для перевозки
пищевого сырья и продуктов питания

4.  Погребение (рытье
стандартной могилы
и захоронение)

Расчистка и разметка места для рытья могилы;
Рытье стандартной могилы  размером не менее 2,0 м
x 1,0 м x 1,5 м с формированием рабочей зоны для
прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка
поверхности дна и стенок могилы вручную. Снятие
гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос
до места захоронения, забивка крышки гроба и
опускание гроба в могилу. Засыпка могилы,
устройство надмогильного холма. Установка
регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата
рождения и смерти).
При осуществлении погребения обеспечивается:
1)расстояние до соседних мест захоронения не
менее 0,5 м;
2)сохранность соседних захоронений (ограждений,
памятников, могильных плит)

Заместитель  главы администрации
города  Котовска Тамбовской области                                          Д.Г. Галцынов